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Įsitvirtinimo 
tarp miško mašinų gamintojų keturiasdešimtmetis

Ponsse Oyj yra vienas iš didžiausių pa-
saulyje miško mašinų gamintojų. Ponsse 
gamina miško kirtimo ir išvežimo ma-
šinas guminiais ratais, pritaikytas sor-
timentinės medienos gamybos techno-
logijai. Iš mažos įmonės Ponsse išaugo į 
didelę kompaniją, turinčią atstovybes be-
veik 40 šalių. Šiais metais Ponsse švenčia 
keturiadešimties metų veiklos jubiliejų. 
Nuo tada, kai ji buvo įkurta, ši suomių 
bendrovė valdoma tų pačių savininkų, o 
jos veikla vykdoma, vadovaujantis vienos 
šeimos verslo vertybėmis. Visos Ponsse 
mašinos ir jų dalys gaminamos Suomijoje 
(Vieremä). Administracija įsikūrusi toje 
pačioje vietoje, kaip ir prieš 40 metų. 

Ilga sortimentinės medienos 
gamybos mašinų plėtros 
istorija
Įmonės įkūrėjas ir direktorių valdybos 
pirmininkas Einari Vidgrén gimė mažoje 
ūkininko šeimoje Šiaurės Savo regione. 
Vos 14-os metų (1957 m.) jis ėmė dirbti 
medienos ruošos darbininku. Savo kar-
jerą E. Vidgrén pradėjo turėdamas tik 
rankinį pjūklą, o būdamas 27-erių metų 
jau pats įdarbino 25 miško darbininkus. 
Galiausiai jis tapo vienu iš sėkmingiau-
sių miško techniką gaminančių versli-
ninkų Suomijoje. Prie to vedė sunkus ir 
ilgas kelias. 

Šešiasdešimtųjų metų pabaigoje Einari 
Vidgrén susidūrė su medienos gamy-
bos technikos kokybės problemomis. Tai 
paskatino jį vietos kaimo dirbtuvėse su-

šiame regione sukūrė daug darbo vietų.
Aštuntajame dešimtmetyje įvyko lūžis 

Ponsse miško mašinų gamyboje. Kompa-
nija 1983 m. pristatė naujos kartos medve-
žę S15, kurios dėka ji tapo labiau žinomu 
gamintoju tarp konkurentų ir pirkėjų. 
Medvežės S15 važiuoklės gamybai buvo 
naudojamos aliumininės detalės, todėl ji 
buvo daug lengvesnė nei kitų gamintojų 
tos pačios klasės medvežės. Kitas svarbus 
etapas Ponsse istorijoje – pirmosios kirti-
mų galvutės H520 sukūrimas. Naujai su-
konstruota kirtimo galvutė davė pradžią 
medkirčių gamybai 1986 metais. 

Ponsse gaminiai 1994 metais buvo 
įvertinti Suomijos kokybės apdovanoji-
mu. Tais pačiais metais kompanija Ponsse 
tapo pirmuoju pasaulyje ISO 9001 serti-
fikuotu miško mašinų gamintoju. Toks 
įvertinimas leido dar labiau sustiprinti 
Ponsse pozicijas tarp konkurentų. Plėsda-
ma gaminių asortimentą 1990 m. Ponsse 
kompanija, rinkai ėmė tiekti miško ma-
šinas su pažangia medienos matavimo ir 
informacijos sistema Ponsse Opti. 

Kompanijos Ponsse akcijos įtrauktos į 
Helsinkio vertybinių popierių biržos pre-
kybos sąrašus, įkurtos dukterinės įmonės 
Švedijoje, JAV, Prancūzijoje ir Jungtinėje 
Karalystėje.

Ponsse jau keletą dešimtmečių sė-
kmingai plečia miško technikos parda-
vimus beveik visuose žemynuose. Ponsse 
jau pagamino per 7000 aplinkos neter-
šiančių miško kirtimo mašinų, jos ma-
šinos labai vertinamos pasaulyje, todėl 
pastoviai laikosi tarp pirmaujančių. 

Dabartinės Ponsse gamyklos patalpos 
užima beveik trijų hektarų plotą. Ponsse 
grupę sudaro pagrindinė bendrovė Pons-
se Oyj ir filialai Švedijoje, Norvegijoje, 
Prancūzijoje, Jungtinėje Karalystėje, JAV, 
Brazilijoje, Rusijoje, Honkonge, Kinijoje, 
Urugvajuje. Be to, Suomijoje (Seinäjoki) 
EPEC Oy gamina integruojamas miško 
mašinų valdymo sistemas.

Ponsse gamina sortimentinės medie-
nos gamybai pritaikytas miško mašinas 
ir joms skirtas informacines sistemas. 
Miško mašinų asortimentą sudaro: penki 
medkirčių, aštuoni medvežių modeliai, 
kombinuotos miško kirtimo ir ištrau-
kimo mašinos, dešimt kirtimo galvučių 
modelių, informacinės sistemos bei įvai-
rūs kranai. 

konstruoti patvarią mašiną medienai iš 
miško traukti – medvežę. Pavadino ją 
savo šuns vardu Ponsse. Pirmą kartą šią 
mašiną panaudojo Tehdaspuu miestelio 
miško ruošos įmonė. Po metų ši įmonė 
užsakė daugiau tokių medvežių. Tai pa-
skatino E. Vidgrén pradėti miško mašinų 
gamybą Vieremä kaimelyje. Neturėda-
mas pakankamai lėšų gamybos plėtrai, 
jaunasis verslininkas kreipėsi į Vieremä 
savivaldybę, prašydamas padėti su inves-
ticijomis. Savivaldybės taryba balsų dau-
guma nusprendė suteikti paskolą mašinų 
gamintojui Einari Vidgrén. Įkurus Ponsse 
Oy įmonę, 1970 m. buvo pastatyta miško 
mašinų gamykla. Pirmoji serijinės gamy-
bos medienos ruošos mašina buvo PAZ 
medvežė. Nepaisant pradžios nesėkmių, 
finansinių sunkumų, įmonė plėtėsi bei 

Įmonės įkūrėjas E. Vidgrén su anūkais Ponsse 
miško technikos demonstravimo metu 2007 m.

Ponsse Paz 1970 m. pradėta gaminti 
serijiniu būdu
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domai bus įmontuoti HID (xenon) dar-
biniai žibintai ir USB radijo imtuvas.

Minėdama savo veiklos keturiasde-
šimtmetį, Ponsse kompanija organizuoja 
daug renginių bei miško mašinų pristaty-
mų įvairiose pasaulio regionuose. Pons-
se kaip niekad aktyviai šiemet dalyvaus 
įvairiose specializuotose mugėse bei par-
odose visame pasaulyje. 

Rugsėjo 2–4 d. Jämsänkoski mieste 
vyks FinnMETKO paroda, kurioje savo 
techniką demonstruos ir kompanija Pons-
se, todėl visus drauge kviečiame dalyvauti 
jubiliejiniuose renginiuose. 

Ponsse internetinėje svetainėje mūsų 
klientus ir partnerius prašome papasakoti 
istorijas (nuotykius) susijusius su Ponsse, 
siųsti nuotraukas, komentarus ir dalyvauti 
konkurse. Kiekvieną mėnesį kompanijos 
tinklapyje bus skelbiami laimėtojai.

Daugiau informacijos apie renginius 
ir mūsų gaminius galite rasti atnaujintoje 
internetinėje svetainėje www.ponsse.com.

Jos asortimente ne tik mašinos, skir-
tos plyniems kirtimams, bet ir technika 
reikalinga vykdant ugdomuosius kir-
timus, kertant energetines plantacijas. 
Ponsse kompanija taip pat gamina miško 
techniką, galinčią dirbti ypač sudėtin-
gomis sąlygomis, pavyzdžiui, stačiuose 
šlaituose, esant minkštam dirvožemiui ar 
gausiam sniegui. 

Jubiliejiniais metais Ponsse pateiks dar 
daugiau naujų gaminių, pademonstruos jų 
veikimo principus. Įvairių pristatymų metu 
bus galima pamatyti naujas aštuonių ratų 
miško kirtimo mašinas Ponsse Fox ir Pons-
se Ergo 8W, kraną Ponsse C22 ir kirtimo 
galvutę Ponsse H6. Netrukus bus pristatyta 
naujoji Ponsse Buffalo ADS medvežė. 

Įsipareigojimai klientui 
ir miškui
Įmonės Ponsse vertybės ir darbo meto-
dai grindžiami pagrindiniais kompanijos 
įkūrėjo Einari Vidgrén verslo principais. 
Diegiant bet kokias naujoves Ponsse bū-
tinai atsižvelgia į vartotojų poreikius 
bei reikalavimus, todėl kompanija savo 
klientams teikia optimaliausius spren-
dimus, kad miško darbai būtų vykdomi 
kuo efektyviau. Ponsse turi ilgametę pa-
tirtį gaminant sortimentinės medienos 
gamybai pritaikytas miško mašinas ir 
siūlo geriausią produkciją palankiausio-
mis sąlygomis net ekonominės krizės lai-
kotarpiu.

Jubiliejaus atmosferoje 
Jubiliejiniame logotipe pavaizduota pir-
moji serijinei gamybai skirta Ponsse me-
dvežė – Ponsse PAZ. Toks logotipas bus 
ant kiekvienos šiais metais pagamintos 
Ponsse miško mašinos. Ta proga kiekvie-
nam pirkėjui nemokamai į mašiną papil-

Ponsse Lietuvoje
Kompanijos Ponsse miško mašinos Lie-
tuvos rinkoje pasirodė nuo 2006 metų. 
Šios firmos mechanizmai pamažu tampa 
vis populiaresni tarp šalies medkirčių. 
Oficialus Ponsse miško technikos atsto-
vas Lietuvoje UAB Konekesko Lietuva ne 
tik prekiauja moderniomis Ponsse med-
kirtėmis, medvežėmis bei kitomis šio 
gamintojo mechanizmais, bet užtikrina 
savalaikį jų aptarnavimą bei servisą, or-
ganizuoja operatorių apmokymus. Klien-
tų patogumui įkurti keturi aptarnavimo 
centrai Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje ir 
Panevėžyje. „Iškilusias problemas sten-
giamės spręsti operatyviai aprūpindami 
atsarginėmis dalimis, konsultuodami, 
remontuodami techniką mūsų servisuo-
se ar tiesiog miške“, – tvirtina Konekesko 
Lietuva departamento direktorius Gie-
drius Cicėnas, atsakingas už miško tech-
nikos pardavimus.

Kompanijos pasididžiavimas dešimtratė medvežė Ponsse Buffalo 10W
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Aštuonratė medkirtė Ponsse Ergo




